CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 077/2021

Senhora Presidente:

    Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que o Incentivo à Inovação Tecnológica, visa fomentar e estabelecer
medidas de incentivo à inovação e à pesquisa científica e tecnológica, no âmbito do
Município, objetivando a capacitação em ciência, tecnologia e inovação, à geração de
emprego e renda e ao desenvolvimento econômico e social sustentável do Município.

INDICAM

                                       Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize estudos através do setor
competente, a fim de que seja elaborado um novo projeto de lei, e encaminhado a esta Casa,
objetivando somente a transformação da Secretaria de Segurança e Cidadania para
Secretaria Municipal da Ciência, Tecnologia e Inovação, visando fomentar ações para o
desenvolvimento da inovação tecnológica e cientifica em nosso município.

     Sala das Sessões, em 30 de setembro de 2021.

ALESSANDRO CEZAR TORQUATO                            CARLOS JUNIOR DA SILVA

 Vereador         Vereador

CLÉSIO CARLOS CRUZ   ADENILSON WAGNER FELIPE
Vereador